



MUNICIPALIDAD DE JOSE
DOMINGO OCAMPOS

SECRETARÍA DE LA OFICINA NACIONAL 1964 - 1970



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N°

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS																
MCN/ID459781		Empresa 1 REAL CONSTRUCCIONES / RUC 2237179-6					Empresa 2 SERVI LIMP JE CONSTRUCCIONES / RUC1865244-1					EMPRESA 3				
Item	Descripción de la obra:	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Lettro de obra 1,00 x 2,00	obras	Paraguay	1.0	1,200,000	1,200,000	obras	Paraguay	1.0	1,200,000	1,200,000					
2	Replanteo de obra	obras	Paraguay	61.0	14,800	902,800	obras	Paraguay	61.0	15,000	915,000					
3	Cimiento piedra bruta colocada c/ mezcla a la cal	obras	Paraguay	12.7	383,000	4,864,100	obras	Paraguay	12.7	385,000	4,889,500					
4	Relleno y compactación de suelo c/ ripio y arena roja en capas de 20 cms. c/u	obras	Paraguay	37.5	81,000	3,037,500	obras	Paraguay	37.5	81,000	3,037,500					
5	Viga de fundación de 15 x 30	obras	Paraguay	25.2	195,000	4,914,000	obras	Paraguay	25.2	195,000	4,914,000					
6	Asistencia horizontal revocado 3 caras c/ hidroflujo y pintura asfáltica	obras	Paraguay	32.2	23,900	769,580	obras	Paraguay	32.2	24,000	772,800					
7	Mampost. Elev. 015 m. comun a la vista	obras	Paraguay	35.7	85,000	3,034,500	obras	Paraguay	35.7	85,000	3,034,500					
8	Mampost. Elev. 030 m. comun a la vista	obras	Paraguay	31.2	174,500	5,444,400	obras	Paraguay	31.2	175,000	5,460,000					
9	Mampost. Elev. 030 m. comun	obras	Paraguay	13.2	165,000	2,178,000	obras	Paraguay	13.2	165,000	2,178,000					
10	Pilar de mamposteria 45 x 45 c/ 4 varillas de 8 mm	obras	Paraguay	7.5	225,000	1,687,500	obras	Paraguay	7.5	225,000	1,687,500					
11	Viga cumbriera de H²A°	obras	Paraguay	8.3	488,000	4,050,400	obras	Paraguay	8.3	490,000	4,067,000					
12	Viga de galeria	obras	Paraguay	8.3	420,000	3,486,000	obras	Paraguay	8.3	420,000	3,486,000					
13	Encadenado de H²A° h= 2,10 mts.	obras	Paraguay	26.1	215,000	5,611,500	obras	Paraguay	26.1	215,000	5,611,500					
14	Techo cerámico de tejas espaladas y tejuelones c/ estructura de tirantes de H²A°	obras	Paraguay	82.3	415,000	34,154,500	obras	Paraguay	82.3	415,000	34,154,500					
15	Montajes, electroductos, cableado de fuente de energia electrica	obras	Paraguay	1.0	4,613,000	4,613,000	obras	Paraguay	1.0	4,614,120	4,614,120					
16	Tablero principal 12 AG	obras	Paraguay	1.0	950,000	950,000	obras	Paraguay	1.0	950,000	950,000					
17	Alimentacion de linea principal	obras	Paraguay	1.0	1,500,000	1,500,000	obras	Paraguay	1.0	1,500,000	1,500,000					
18	Alimentacion de TP a TS	obras	Paraguay	2.0	450,000	900,000	obras	Paraguay	2.0	450,000	900,000					
19	Alimentacion de tomas	obras	Paraguay	12.0	125,000	1,500,000	obras	Paraguay	12.0	125,000	1,500,000					
20	Alimentacion de Ventiladores	obras	Paraguay	2.0	125,000	250,000	obras	Paraguay	2.0	125,000	250,000					
21	Tablero de CVT	obras	Paraguay	2.0	278,500	557,000	obras	Paraguay	2.0	280,000	560,000					
22	Contrapiso de cascos, de 7 cms.	obras	Paraguay	57.6	35,000	2,016,000	obras	Paraguay	57.6	35,000	2,016,000					
23	Contrapiso de cascos, y carpeta alisada de 60 cms guarda obra	obras	Paraguay	19.6	85,000	1,666,000	obras	Paraguay	19.6	85,000	1,666,000					



